
Sitno, 2019-11-13 

 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu 

Rady Gminy Sitno 

w dniu 13 listopada 2019 r. 

 

Komisja Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu w składzie: 

1. Kamil Pyś – Przewodniczący Komisji 

2. Roksana Natalia Kotarska – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krzysztof Zwolak – Członek Komisji - nieobecny 

 

Goście zaproszeni: 

1. Krzysztof Seń – Wójt Gminy Sitno 

2. Krzysztof Prokopowicz – Podinspektor ds. Obsługi Rady Gminy, Samorządu                      

i Archiwum; 

3. Teresa Baran – Koordynator Placówek Oświatowych; 

 

Komisja Oświaty, Pomocy Społecznej, Ochrony Zdrowia i Sportu zajęła stanowisko               

w sprawie umorzenia kwoty jaką ma spłacić Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy 

Sitno i Okolic CL, w wyniku kontroli przeprowadzonej w szkołach stowarzyszeniowych za 

rok 2018. Komisja zapoznała się z odpowiednią dokumentacją oraz ustaleniami Komisji 

Rewizyjnej, której to Pani Skarbnik Jolanta Hryciuk przedstawiła faktury, dokumentujące, że 

Gmina Sitno w ubiegłych latach poniosła część kosztów za wymianę pieców w Szkole            

w Kornelówce i Cześnikach oraz, że na modernizację budynków gminnych zajmowanych 

przez szkoły stowarzyszeniowe gmina poniosła koszty w kwocie około 300 000 zł. 

Z uwagi na powyższe informacje, oraz niejednokrotne, długotrwałe, bardzo burzliwe 

obrady nie tylko Komisji, ale i wszystkich Radnych - Komisja Oświaty decyzję o umorzeniu 

części kwoty pokontrolnej lub spłaceniu jej w całości przez stowarzyszenie proponuje poddać 

pod głosowanie na sesji Rady Gminy Sitno, gdzie każdy z Radnych będzie mógł wyrazić 

swoje stanowisko w powyższej sprawie. 

Komisja odniosła się również do pisma w sprawie organizacji dodatkowych zajęć rytmiki 

dla dzieci z Oddziałów Przedszkolnych i Szkoły Podstawowej w Jarosławcu.  

Po konsultacjach z Panią Teresą Baran członkowie Komisji uzyskali informację, że 

powyższe zajęcia w Oddziałach Przedszkolnych powinny być realizowane i organizowane 

przez nauczycieli pracujących w placówce zgodnie z programem nauczania, co oznacza, że 

nie jest konieczne ich dofinansowanie przez gminę. Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową wnosi 

aby tylko program powszechnej nauki pływania był dalej realizowany i finansowany                  

z Budżetu Gminy. Prosi także, aby Dyrektorzy Szkół, Sołtysi czy też sami Rodzice składali 

powyższe wnioski wcześniej i nie stawiali Radnych przed tzw. "faktem dokonanym" gdyż 

wtedy nie jesteśmy w stanie pozytywnie rozpatrzeć takich próśb. 

Komisja otrzymała również protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w którym             

to Komisja Rewizyjna poprosiła, żeby Komisja Oświaty dowiedziała się: Kto podjął decyzję    

o organizacji dodatkowych godzin? Kto za godziny zapłacił? Jakie zajęcia były 

dofinansowywane we wszystkich szkołach? 

W związku z powyższym Komisja Oświaty poprosiła Panią Teresę Baran – Koordynator 

Placówek Oświatowych o przygotowanie ww. informacji. 



Pani Teresa Baran na spotkaniu przedstawiła powyższe informacje dotyczące organizacji 

dodatkowych godzin realizowanych w szkołach w Jarosławcu jak i w Sitnie, co stanowi 

załącznik do protokołu. 

Komisja zapoznała się również z pismem w sprawie zwrotu kosztów za wykonanie 

remontów w Szkole Podstawowej w Cześnikach i w Szkole Podstawowej w Horyszowie 

Polskim w roku szkolnym 2017/2018 na kwotę 35 627,47 zł. Komisja nie wypracowała do 

końca stanowiska w powyższym temacie. Zwraca się jednak z prośbą do Pani Prezes 

Stowarzyszenia Teresy Twardziszewskiej, aby przed wszelkimi pracami remontowo - 

modernizacyjnymi budynków szkół (jeśli oczywiście będzie chciała uzyskać pomoc 

finansową od gminy) konsultowała to przed podjęciem prac zarówno z Radą jak i Wójtem. 

Powyższe pozwoliłoby uniknąć dalszych nieporozumień w kwestii pomocy finansowych. 

Dodatkowo jak już Komisja Oświaty zaznaczyła w swoim protokole wnioskuje tak jak 

Komisja Rewizyjna o przeprowadzenie kontroli Zespołu Szkół w Kornelówce, a mianowicie 

4 lat wcześniejszych. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

   Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Pomocy Społecznej,  

  Ochrony Zdrowia i Sportu  

     Kamil Pyś 

 


